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Oberoende S 

Detta är Oberoende S  -kort version

Därför lämnade vi Socialdemokraterna 

Oberoende S grundades hösten 2023 av personer som nyligen lämnat Socialdemokraterna. 

Anledningen till avhoppet var långvariga konflikter kring hanteringen av fritidsgårdar som drevs 
av ABF-Botkyrka Salem. Problemen omfattade kriminalitet, misshushållning av skattemedel 
och nepotism (svågerpolitik). Den interna striden kulminerade när den sittande ordföranden i 
kommunstyrelsen, känd för sina insatser mot kriminalitet, röstades bort genom ett kuppliknande 
förfarande. Vid Socialdemokraternas årsmöte skedde en total utrensning av personer som 
ifrågasatt avsättningen. En ny styrelse med starka band till ABF-Botkyrka Salem valdes. 

När Centerpartiet vägrade stödja den politiska utvecklingen och därför tvingades lämna det 
socialdemokratiskt ledda styret, insåg många att de inte längre kunde vara verksamma inom 
Socialdemokraterna. För att skydda kommunen mot korruption valde avhopparna att bilda 
Oberoende S och fullfölja sina politiska uppdrag. 

Så vill vi styra Botkyrka 

Vi i Oberoende S strävar efter att styra Botkyrka utifrån socialdemokratiska värderingar och en 
hållbar samhällssyn. Vi förespråkar gemensamma lösningar på gemensamma problem. Vår 
politik fokuserar på trygghet, ordning och reda samt en stabil ekonomi. För Oberoende S är 
människors lika värde och rättigheter, den enskildes frihet och självbestämmande centrala 
värden. Samarbete mellan förvaltningar och myndigheter är en självklarhet. Vi vill också 
säkerställa att kommunen har transparenta rutiner där alla behandlas lika, utan inslag av 
nepotism. Vi prioriterar kommunala verksamheter som skola, vård och omsorg. För oss är det 
viktigt att resurser används där de behövs som mest. Kommunala tjänster ska vara av hög 
kvalitet. I vår vision för Botkyrka ska alla medborgare ha möjlighet att nå sin fulla potential. 

Vi arbetar för en demokrati med en ärlig och kompetent politisk ledning. Vi vill motarbeta 
manipulation och infiltration. Vi kräver att alla valprocesser ska vara transparenta. Kandidater 
ska nomineras öppet och de som väljarna har gett sitt förtroende i allmänna val ska respekteras.
 

Vi strävar efter att öka Botkyrkabornas delaktighet i kommunens beslut. Barn och ungdomars 
inflytande är en central angelägenhet och vi vill stärka deras delaktighet. 

Vi vill också stärka närdemokratin och minska den digitala klyftan för att säkerställa att inga
medborgare lämnas utanför. 
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Vår ekonomiska politik 

Vi vill uppnå förbättrad skattekraft, hög kvalitet på välfärden, ekonomisk försiktighet och rättvisa
rekryteringsprocesser inom kommunen. För oss är en effektiv användning av skattemedel en
garanti för att alla ska få den hjälp de behöver. Vi ser också ett behov av att fler Botkyrkabor
kommer i arbete. Vi vill stärka tryggheten och kommunens attraktivitet samt underlätta för företag
att etablera sig. 

Kvaliteten på välfärdstjänsterna varierar, och det finns en tydlig förbättringspotential. Vi anser 
att offentlig verksamhet kontinuerligt måste omprövas och förbättras. Ineffektiva verksamheter 
ska förändras eller avvecklas. Ny teknik och effektiva arbetsmetoder bör implementeras och 
större förändringar ska genomföras med försiktighet. 

Skatter ska tas ut efter bärkraft, och höginkomsttagare bör bidra mer än låginkomsttagare.
Skatteuttaget får dock aldrig överstiga vad som är nödvändigt för att finansiera den gemensamma
välfärden. Det måste löna sig att arbeta. 

Botkyrka har en av de högsta kommunalskatterna i Stockholms län. Därför anser vi att skatten 
bör sänkas för att bättre motsvara genomsnittet i länet och för att förbättra medborgarnas 
ekonomi. 

Vår näringspolitik 

Företagare ska känna en ökad trygghet genom insatser som stärker säkerheten och skapar stabila
förutsättningar för verksamhetsutveckling. För att möta behoven i olika branscher ska kommunen
arbeta för att öka tillgången till attraktiva affärslägen, inklusive lokaler och industritomter. 

Myndighetsutövningen ska bli snabbare och effektivare utan att kompromissa med 
rättssäkerheten. Samtidigt ska servicen till företag som vill växa eller etablera sig i kommunen 
förbättras genom ett tydligt "en väg in"-koncept, där företag får enklare tillgång till stöd och 
information. 

En ökad dialog mellan företagare och kommunen är en prioritet för att skapa bättre samverkan 
och förståelse för näringslivets behov. Dessutom ska fler och snabbare initiativ tas för att lösa 
aktuella utmaningar här och nu. 

Vår miljö- och klimatpolitik 

Vi i Oberoende S fokuserar på att skydda och bevara den lokala miljön och naturen, vilket är 
avgörande för invånarnas hälsa och livskvalitet. Kommunen står inför allvarliga 
klimatutmaningar och riskerar miljöskador orsakade av oseriösa företag. För att motverka detta 
prioriterar vi förbättrad miljötillsyn. Stärkta miljöskyddslagar och snabbare åtgärder mot olaglig 
verksamhet är nödvändiga. Ett starkt samarbete mellan kommunen och relevanta myndigheter är 
centralt för att motverka oseriösa aktörer och säkerställa en trygg och hållbar miljö. 
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samarbeten med privata aktörer önskvärda. För att öka tryggheten och trivseln är det också
väsentligt att förbättra och underhålla befintliga bostadsområden. 

Dessutom strävar vi efter en förbättrad kommunal infrastruktur. Transportmöjligheterna mellan 
olika delar av Botkyrka, och pendlingsmöjligheterna till andra delar av länet, ska förbättras. 
Genom att skapa offentliga miljöer som främjar interaktion och rörelse, såsom parker och 
cykelstråk, vill vi göra kommunen både inkluderande och livskraftig. 

Vår politik för arbetsmarknad och vuxenutbildning 

Vi i Oberoende S fokuserar på att skapa möjligheter för alla invånare att arbeta och därmed minska
arbetslösheten och risken för utanförskap. Vi ser arbete som avgörande för individens frihet och
välmående och samhällets stabilitet. Målet är att säkerställa att ingen ungdom står utan
sysselsättning längre än 90 dagar. 

Vi understryker också vikten av välfungerande vuxenutbildningar som kan ge de som behöver 
en chans att höja sin kompetens och öka sina möjligheter till en anställning. För att bättre kunna 
hjälpa medborgarna förespråkar vi att kommunens arbetsmarknadspolitik bör stärkas, vilket 
inkluderar att undersöka möjligheten att etablera en lokal arbetsförmedling. 

Oberoende S kommer att ta initiativ som gör det möjligt för Botkyrkabor att få den kompetens 
som behövs för att ta de lediga jobben. Speciellt kvinnor med utländsk bakgrund står ofta långt 
från arbetsmarknaden. Vi anser att kommunen bör arbeta uppsökande och samarbeta med olika 
aktörer för att stödja dessa kvinnor att etablera sig yrkesmässigt. 

Genom Campus Botkyrka bedriver Botkyrka kommunal vuxenutbildning i form av 
yrkeshögskola, gymnasial vuxenutbildning, studie- och yrkesvägledning och SFI. Vi vill se en 
utveckling av denna verksamhet. Vi vill även stärka kunskapen bland kommunens medborgare 
om den befintliga yrkeshögskolan Xenter, så att fler Botkyrkabor väljer att studera där.
 

Vi arbetar också för att intensifiera saneringen av PFAS i grundvattnet och för att återstarta 
Tullinge vattenverk. Tillgången till natur ska prioriteras och stärkas, med särskilt fokus på barns 
relation till naturen genom utbildning och utflykter. 

Återskapande av våtmarker är viktigt. Det bidrar till att binda koldioxid, stärker den biologiska 
mångfalden och fungerar som buffert vid kraftig nederbörd. 

Vi uppmuntrar lokala hållbarhetsinsatser och stöder både företag och individer i deras arbete för 
en grönare framtid. Vårt fokus ligger även på ekologi och hållbara transporter, med målet att 
införa högre miljökrav på nybyggnation och infrastruktur. 

Vår bostadspolitik 

Vår strategi handlar om att säkerställa att Botkyrkas bostadsbehov tillgodoses på ett hållbart sätt 
och att bostadsbyggandet möter efterfrågan. Vi vill skapa trygga och attraktiva livsmiljöer. 
Nybyggnationen ska tillgodose Botkyrkabornas olika behov av bostadsstorlekar och vi 
eftersträvar en balanserad blandning av upplåtelseformer. För att utveckla bostadsmarknaden är 
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Vi betonar också vikten av feriepraktik och sommarjobb för ungdomar, med ambitionen att alla 
ska erbjudas sådana möjligheter minst en gång under gymnasietiden. Genom att knyta 
näringslivet närmare kommunen hoppas vi öka sysselsättningen för unga, inklusive ungdomar 
med funktionsvariationer. 

Samtidigt vill vi skapa tryggare förutsättningar för företagande i Botkyrka, där den otrygghet 
som många företagare upplever måste adresseras. Detta inkluderar att förbättra belysning, öka 
kameraövervakning och att skapa en bättre dialog mellan företagarna och kommunen. Med 
polisens hjälp hoppas vi kunna identifiera och vidta åtgärder mot den brottslighet som idag 
plågar Botkyrkas småföretagare. 

Som arbetsgivare strävar kommunen efter att vara attraktiv, med goda arbetsvillkor och 
möjlighet för medarbetarna att påverka sin arbetssituation. Vi vill också ställa krav på 
kommunens leverantörer att erbjuda trygga anställningar, vilket är avgörande för att
skattemedel inte ska hamna hos oseriösa företag. 

Vår utbildningspolitik 

Skolan ska också vara en trygg och inkluderande miljö, som även är anpassad för elever med
särskilda behov. Alla elever ska ges möjlighet att nå sin fulla potential genom en gedigen, 
kunskapsinriktad utbildning som förbereder dem för framtiden. Vi betonar vikten av hög
närvaro, då långvarig frånvaro kan leda till allvarliga konsekvenser för både utbildning och
socialt välbefinnande. För att öka närvaron ska skolan erbjuda en god studiemiljö och tidiga
insatser för dem som behöver stöd, såväl resurssvaga som resursstarka elever. Vi vill se fler
praktiskt inriktade gymnasieutbildningar, gärna med arbetsplatsförlagd undervisning, som ger
elever med mindre teoretiskt intresse möjlighet att nå gymnasiekompetens. En stark elevhälsa
samt samverkan med socialtjänsten är viktigt både för att motverka psykisk ohälsa och
underlätta för eleverna att nå sina mål. Mobbning och kränkningar måste aktivt motarbetas för
att säkerställa en trygg lärandemiljö.

Utbildning och bildning är centrala mål i skolans verksamhet, där engagerade och kompetenta 
lärare krävs för att alla elever ska få maximalt utbyte av sin utbildning. Vi vill säkerställa att 
lärare är behöriga och att det finns personal med kunskaper i finska, då Botkyrka är en 
förvaltningskommun för finska språket. Skolan ska inte bara vara en kunskapskälla utan också 
en plats för demokratisk fostran, där elever lär sig värderingar som respekt och jämlikhet. 
Språkfärdigheter är avgörande för att förhindra socialt utanförskap och för att göra det möjligt 
att klara av en yrkesutbildning/eftergymnasial utbildning. 

Vi vill öka inskrivning i förskolan genom att alla barn som uppnår förskoleåldern per automatik, 
ska erbjudas en förskoleplats och samtidigt informera om förskolans fördelar.
 
Förebyggande arbete i skolorna är avgörande för att identifiera barn i riskzonen för utanförskap, 
ohälsa eller kriminalitet. 

 
4.



Oberoende S 

Vår politik för att motverka kriminalitet 

Vi strävar efter att skapa trygghet och motverka kriminalitet i Botkyrka, där levande stadsdelar och
mötesplatser är centrala. För att uppnå detta krävs poliser och övervakning, men förebyggande
insatser är minst lika viktiga. 

Vi vill öka samverkan mellan kommunen och olika aktörer för att kunna agera gemensamt mot 
kriminalitet. Kommunen ska arbeta aktivt så att ingen hamnar i utanförskap och säkerställa att 
ingen kriminell kan förstöra tryggheten för andra. Vi föreslår att en kommunal trygghetsjour 
inrättas så att invånare ska kunna rapportera trygghetsproblem. Öppna drogscener i Botkyrka 
utgör en särskild utmaning som kräver intensifierat arbete för att förhindra droghandel. 

Vi vill öka tryggheten genom att förbättra den offentliga miljön med trygghetskameror, väktare 
och ökad belysning samt genom att involvera Botkyrkaborna i säkerhetsarbetet. Lärdom bör tas 
från brister i tidigare projekt, som exempelvis ABF:s fritidsgårdar. 

Samarbete mellan myndigheter för att motverka välfärdsbrott och organiserad kriminalitet är 
också viktigt. Förbättringar av upphandlingar och kontroller av bidrag föreslås för att säkerställa 
att resurser inte missbrukas. 

Vår socialpolitik 

För Oberoende S är det självklart att samhället ska ge stöd åt den som behöver det, oavsett om det
handlar om ekonomiskt stöd i en kritisk situation eller rådgivning om hur man kan komma tillrätta
med ekonomisk eller social utsatthet, missbruk eller ohälsa. Socialtjänsten ska vara lätt att nå och
finnas där människor befinner sig, för att kunna ge rätt hjälp i rätt tid. Grundläggande 
för trygghet är egen försörjning, varför samarbetet mellan kommunens förvaltningar måste stärkas
för att fler ska kunna närma sig arbetsmarknaden. Vi vill förbättra barns uppväxtförhållanden och
förhindra att barn växer upp i fattigdom. 

Våld i nära relationer är ett allvarligt problem och vi vill därför intensifiera samarbetet med 
kvinnojourer och polis för att skydda utsatta. Vi vill motverka hedersrelaterat våld, som 
inskränker den drabbades rätt att leva fritt. För att effektivisera arbetet mot våld föreslås 
förbättrade förutsättningar för polisen att snabbt kunna förhöra barn som bevittnat eller varit 
utsatta för våld genom inrättandet av ett Barnahus i Botkyrka. 
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Vår politik för vård och omsorg 

För de flesta kommer den dag då vi inte helt kan ta hand om oss själva. Oavsett om det beror på
hög ålder eller om det drabbar oss tidigare i livet ska alla i Botkyrka kunna vara förvissade om att
man kan få den omsorg man behöver, när man behöver den. 

Oberoende S strävar efter att skapa ett tryggt och värdigt liv för medborgarna genom 
högkvalitativ hemtjänst samt tillgång till äldreboenden och LSS-boende. Vi betonar vikten av att 
respektera individens önskemål för att säkerställa bästa möjliga livskvalitet. Vi vill stödja 
möjligheten att bo kvar hemma så länge som möjligt. När hemmet inte längre är ett alternativ 
ska kommunen tillhandahålla tillräckligt många boenden för att möta behoven. 

För att åstadkomma detta behövs engagerad och kompetent personal. Målet är att skapa en 
arbetsmiljö med heltidsanställningar, hög kontinuitet och fortlöpande utbildning. All 
omsorgspersonal ska ha adekvat utbildning och goda kunskaper i svenska. Det är fördelaktigt 
om personalen kan flera minoritetsspråk, inklusive finska, då Botkyrka är en 
förvaltningskommun för finska språket. 

Dessutom ska kommunen aktivt motverka ensamhet bland äldre genom att erbjuda mötesplatser 
och sociala aktiviteter. Anhörigstöd är viktigt. Behovet av dagverksamhet för demenssjuka och 
avlastningsplatser för anhöriga måste tillgodoses. 
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Vår kultur- och fritidspolitik 

Oberoende S kultur- och fritidspolitik fokuserar på betydelsen av tillgång till kultur- och
fritidsaktiviteter för välbefinnande och samhällsutveckling. Genom att främja deltagande i dessa
aktiviteter vill vi stärka samhörigheten och tryggheten i Botkyrka. Kultur, språk och bildning ses
som grundläggande för en fungerande demokrati och viktiga för samtal och debatt. Biblioteken ska
stärkas som mötesplatser för språkutveckling och kunskapsinhämtning, med fokus på ökad
läsning, särskilt bland barn och unga. 

Vi värnar även om konst och kulturens tillgänglighet för alla medborgare, och föreningslivets 
betydelse för ett tryggt samhälle. Genom att främja engagemang inom föreningar strävar vi efter 
fler fritidsaktiviteter och ett starkare civilsamhälle. Kultur, idrott och friluftsliv betraktar vi 
också som centrala för hälsa och gemenskap. Vi har som mål att skapa bra förutsättningar för 
detta. 



 

B L I  M E D L E M  D U  M E D !

W W W . O B E R O E N D E S . S E


